
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0953 du 04/07/2023

Arrêté du 30 juin 2023

ARRÊTÉ PORTANT RENOUVELLEMENT DE DÉTACHEMENT DANS L’EMPLOI DE CHEF DE SERVICE COMPTABLE
À LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES, ANNÉE 2023 - SECOND SEMESTRE

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Cet  arrêté  porte  renouvellement  de  détachement  dans  l’emploi  de  chef  de  service  comptable
à la Direction générale des Finances publiques, année 2023 - second semestre.

Date d’application : 01/07/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0953 du 04/07/2023

SOMMAIRE

PARTIE  1 :  ARRÊTÉ  PORTANT  RENOUVELLEMENT  DE  DÉTACHEMENT  DANS  L’EMPLOI  DE  CHEF  DE  SERVICE
COMPTABLE À LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES, ANNÉE 2023 - SECOND SEMESTRE................3

2



BOFIP-RHO-23-0953 du 04/07/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT RENOUVELLEMENT DE DÉTACHEMENT DANS L’EMPLOI DE CHEF DE SERVICE COMPTABLE
À LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES, ANNÉE 2023 - SECOND SEMESTRE

A R R Ê T É

portant renouvellement de détachement dans l’emploi de chef de service comptable
à la Direction générale des Finances publiques, année 2023 - second semestre

LE MINISTRE CHARGÉ DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu le décret n° 2006-814 du 7 juillet 2006 modifié, relatif aux emplois de chef de service comptable au sein du ministère de l’économie et des Finances ;

- Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

-  Vu le décret  n°  2010-991 du 26 août 2010 modifié fixant l’échelonnement indiciaire aux emplois  de chef de service comptable au ministère de l’économie,
des Finances et de l’industrie ;

- Vu le décret n° 2017-1392 du 21 septembre 2017 fixant l’échelonnement indiciaire applicable au corps de la catégorie A de la Direction générale des Finances
publiques ;

- Vu l’arrêté du 22 juin 2023 relatif au classement de postes comptables et d’emplois de chef de service comptable à la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu les avis émis par les supérieurs hiérarchiques des intéressés.

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-0953 du 04/07/2023

Article 1 : Le détachement dans l’emploi de chef de service comptable des cadres dont les noms suivent est renouvelé, conformément aux indications figurant au tableau
ci-après :

Identification Situation Nouvelle période de détachement

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Affectation Niveau de détachement CSRH Date de début Date de fin

BADET Eric 000002304395
DDFiP de Seine-St-Denis

SIE LIVRY-GARGAN
Chef de service comptable

de 5ème catégorie
59 01/10/2023 30/09/2026

BEURIER Thierry 000002280074
DDFiP des Hautes-Pyrénées
SIE DES HAUTES-PYRENEES

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

33 01/10/2023 30/09/2026

BOUILLON Isabelle 000002341351
DDFiP du Doubs

SIE MONTBELIARD
Chef de service comptable

de 5ème catégorie
57 01/10/2023 30/09/2026

BROCHARD Sylvie 000002296213
DDFiP de l’Oise
SPF BEAUVAIS

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

62 01/07/2023 30/12/2023

CHERBETIAN Jacques 000002296371
DDFiP des Alpes-Maritimes

SPF NICE 1
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron
34 16/11/2023 15/11/2026

DAINESI Michèle 000002313760
DRFiP de Corse et du département de

la Corse-du-Sud
SPF AJACCIO

Chef de service comptable
de 5ème catégorie

63 12/10/2023 11/10/2026

DELAYE Bruno 000002314512
DDFiP de la Savoie

SIE CHAMBERY
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron
42 01/09/2023 31/08/2026

4



BOFIP-RHO-23-0953 du 04/07/2023

Identification Situation Nouvelle période de détachement

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Affectation Niveau de détachement CSRH Date de début Date de fin

DEPEYRE Yves 000002293792
DDFiP de l’Essonne

TS ESSONNE
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 59 01/09/2023 31/08/2026

DEROO Patrice 000002292471
DRFiP des Hauts-de-France et du

département du Nord
SIP TOURCOING

Chef de service comptable
de 3ème catégorie, 3ème chevron 59 01/10/2023 30/09/2026

DUMONT Olivier 000002252752
DRFiP d’Île-de-France et de Paris

SIE PARIS 12E
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 75 01/10/2023 30/09/2026

EMMANUELLI Claire 000002302593
DDFiP de Seine-St-Denis

SIP BONDY
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 59 01/12/2023 30/11/2026

ETCHEGOYEN Pascale 000002304825
DDFiP des Pyrénées-Atlantiques

SIE BAYONNE-ANGLET
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 33 01/07/2023 30/06/2026

FOUCHAUX Cyrille 000002303355
DDFiP de l’Yonne

SPF AUXERRE 1
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 37 01/09/2023 31/08/2026

GUISELIN WOLFF Marie-Rose 000002302746
DRFiP d’Île-de-France et de Paris

SIP PARIS 5E-6E
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 75 01/09/2023 31/08/2026

LASHERAS Christine 000002303691
DDFiP des Hauts-de-Seine

SIP SCEAUX
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 62 01/07/2023 30/06/2026

5



BOFIP-RHO-23-0953 du 04/07/2023

Identification Situation Nouvelle période de détachement

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Affectation Niveau de détachement CSRH Date de début Date de fin

LE BADEZET Gildas 000002310753
DRFiP de Normandie et du

département de la Seine-Maritime
SIP LE HAVRE

Chef de service comptable
de 3ème catégorie, 3ème chevron 62 01/12/2023 30/11/2026

LE GOAS Joëlle 000002300138
DDFiP du Calvados

SPF CAEN 1
Chef de service comptable

de 2ème catégorie, 3ème chevron 22 01/12/2023 30/11/2026

LEROY MALKI Khadra 000002309191
DRFiP des Hauts-de-France et du

département du Nord
SIP  DOUAI

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 59 01/09/2023 31/08/2026

LEVY Sophie 000002300411

DRFiP de Provence-Alpes-Côte d’Azur
et du département des Bouches-du-

Rhône
SIP MARSEILLE 2E/15E/16E

Chef de service comptable
de 3ème catégorie, 3ème chevron 34 01/10/2023 30/09/2026

MAZIERE Christine 000002297729
DDFiP du Gard
TS DU GARD

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 34 01/09/2023 31/08/2026

MORAVIE Georges-Alain 000002376566
DRFiP de la Martinique

TS HOSPITALIERE DE LA MARTINIQUE
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 63 01/07/2023 30/06/2026

NICAISE Bertrand 000002303579
DRFiP de la Région Occitanie et du
département de la Haute-Garonne

SIE TOULOUSE CITE

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 33 01/08/2023 31/07/2026

NURY Olivier 000002366361
DRFiP des Hauts-de-France et du

département du Nord
SIE DUNKERQUE

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 59 01/10/2023 30/09/2026

6



BOFIP-RHO-23-0953 du 04/07/2023

Identification Situation Nouvelle période de détachement

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Affectation Niveau de détachement CSRH Date de début Date de fin

OMIER Richard 000002300272
DDFiP de la Mayenne

SIE LAVAL
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 37 01/12/2023 30/11/2026

REVERSEAU Philippe 000002347861
DDFiP de Saône-et-Loire
TS MÂCON HÔPITAUX

Chef de service comptable
de 3ème catégorie, 3ème chevron 42 01/12/2023 30/11/2026

ROGE Denis 000002331279
DDFiP des Hauts-de-Seine

SIP LEVALLOIS-PERRET
Chef de service comptable

de 5ème catégorie 62 01/07/2023 31/12/2023

TAMAIN Michel 000002370234
DRFiP d’Île-de-France et de Paris

SIE PARIS 15E OUEST
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 75 08/12/2023 31/12/2024

TRITARELLI Gilles 000002313883
DDFiP de l’Isère

SIE GRENOBLE-CHARTREUSE-
GRESIVAUDAN

Chef de service comptable
de 3ème catégorie, 3ème chevron 42 01/08/2023 31/07/2026

VILAPLANA Isabelle 000002252704
DDFiP de Seine-St-Denis
TS SEINE-SAINT-DENIS

Chef de service comptable
de 2ème catégorie, 3ème chevron 59 21/11/2023 20/11/2026

WILLEFERT Isabelle 000002292563
DRFiP des Hauts-de-France et du

département du Nord
SIE DOUAI

Chef de service comptable
de 5ème catégorie 59 22/11/2023 21/11/2026

7



BOFIP-RHO-23-0953 du 04/07/2023

Article 2 : Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :
- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFIP de la décision ;
- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif,
dans un délai de deux mois, à compter de la publication au BOFIP de la décision.
En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l’application information “Télérecours citoyens” accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié à qui de droit et publié au Bulletin officiel des Finances publiques, section Ressources Humaines et Organisation.

FAIT À PARIS, LE 30 JUIN 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT,

RESPONSABLE DU PÔLE MOBILITÉ INTERNE,
BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A »,

NICOLAS CARON

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

8

http://www.telerecours.fr/

	PARTIE 1 : ARRÊTÉ portant renouvellement de détachement dans l’emploi de chef de service comptable à la Direction générale des Finances publiques, année 2023 - second semestre

